｢販売名変更品｣の薬価収載について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて　弊社では、販売(取扱い)品目について｢医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について
(平成16年6月2日付 薬食発第0602009号)｣等に基づく販売名変更の対応を進めさせていただいて
おりますが、平成21年9月25日付で薬価基準に収載されました品目につきまして、下記にご案内
申し上げます。
販売名変更に伴う表示変更ならびに出荷開始時期等につきましては、別途、品目毎に詳細をご案
内させていただきますので、ご高承のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[薬価基準等]
　（１）「販売名変更品」
　　　◆厚生労働省告示第420号（平成21年9月25付）【薬価基準収載】
　　　　・販売名変更品は「薬価基準収載医薬品コード｣等の諸コードが変わります。
　（２）「現行（旧販売名）品」
　　　◆現行（旧販売名）品は、平成22年6月30日迄の経過措置品目となる見込みです。
　　　　 （経過措置につきましては、官報にて告示されました時点で改めてご案内させていただきます）

平成21年9月25日告示

現　行　品 販売名変更品

キョーリンＡＰ２顆粒 キョーリンＡＰ２配合顆粒

① 1ｇ　12.80 1ｇ　12.80

② 1149108D1020〔1149108D1020〕 1149108D1039〔1149108D1039〕

③ 611140134 620107901

ベハイドＲＡ錠 ベハイドＲＡ配合錠

① 1錠　6.10 1錠　6.10

② 2149103F1023〔2149103F1023〕 2149103F1031〔2149103F1031〕

③ 612140224 620302701

ペンタサ錠２５０ ペンタサ錠２５０ｍｇ

① 250mg1錠　59.40 250mg1錠　59.40

② 2399009F1025〔2399009F1025〕 2399009F1149〔2399009F1149〕

③ 610409338 620506801

ペンタサ錠５００ ペンタサ錠５００ｍｇ

① 500mg1錠　118.80 500mg1錠　118.80

② 2399009F2021〔2399009F2021〕 2399009F2030〔2399009F2030〕

③ 620008070 621867201

平成22年6月30日（見込）

　注〕①規格単位・薬価基準 ②薬価基準収載医薬品コード〔個別医薬品（ＹＪ）コード〕 ③レセプト電算処理システムコード。

　　◆関連通知
 　　　・「医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について〔平成16年6月2日付 薬食発第0602009号〕」。
 　　　・「医薬用配合剤及びヘパリン製剤(注射剤)の販売名命名並びに注射剤に添付されている溶解液の表示の取扱いに
　 　　・ついて〔平成20年9月22日付 薬食安発第0922001号〕」。

経過措置

販売名

販売名

販売名

販売名

[コード一覧]
■ＪＡＮ，ＧＳ１－ＲＳＳ

■ＨＯＴ番号

調剤包装単位 販売包装単位 調剤包装単位 販売包装単位

100g(ﾊﾞﾗ) 4987060000743 (01)04987060500748 (01)14987060000740 4987060007360 (01)04987060500748 (01)14987060007367

500g(ﾊﾞﾗ) 4987060000750 (01)14987060000757 4987060007377 (01)14987060007374

0.5g×120包 4987060005953 (01)14987060005950 4987060007384 (01)14987060007381

0.5g×1,200包 4987060005960 (01)14987060005967 4987060007391 (01)14987060007398

100T(PTP) 4987060001818 (01)14987060001815 4987060007407 (01)14987060007404

500T(PTP) 4987060001832 (01)14987060001839 4987060007414 (01)14987060007411

500T(ﾊﾞﾗ) 4987060001825 (01)14987060001822 4987060007421 (01)14987060007428

100T(PTP) 4987060005908 (01)14987060005905 4987060007278 (01)14987060007275

500T(PTP) 4987060005915 (01)14987060005912 4987060007285 (01)14987060007282

100T(PTP) 4987060007179 (01)14987060007176 4987060007292 (01)14987060007299

500T(PTP) 4987060007186 (01)14987060007183 4987060007308 (01)14987060007305

販売名／包装 ペンタサ錠２５０ ペンタサ錠２５０ｍｇ

販売名／包装 ペンタサ錠５００ ペンタサ錠５００ｍｇ

販売名／包装 キョーリンＡＰ２顆粒 キョーリンＡＰ２配合顆粒

販売名／包装 ベハイドＲＡ錠 ベハイドＲＡ配合錠

現　行　品 販売名変更品

販売名／包装 JAN コード
GS1-RSS

JAN コード
GS1-RSS

販　売　名 ＨＯＴ(７：処方用) ＨＯＴ(９) ＨＯＴ(１１)

100g(ﾊﾞﾗ) 1010794010101

500g(ﾊﾞﾗ) 1010794010102

0.5g×120包 1010794010205

0.5g×1,200包 1010794010206

10107940101 100g(ﾊﾞﾗ) 1010794010104

10107940104 500g(ﾊﾞﾗ) 1010794010401

0.5g×120包 1010794010207

0.5g×1,200包 1010794010208

100T(PTP) 1030273010203

500T(PTP) 1030273010202

10302730101 500T(ﾊﾞﾗ) 1030273010101

100T(PTP) 1030273010204

500T(PTP) 1030273010205

10302730101 500T(ﾊﾞﾗ) 1030273010102

100T(PTP) 1050684010103

500T(PTP) 1050684010104

100T(PTP) 1050684010105

500T(PTP) 1050684010106

100T(PTP) 1186727010101

500T(PTP) 1186727010102

100T(PTP) 1186727010103

500T(PTP) 1186727010104

　注〕ＨＯＴ(７：処方用)、ＨＯＴ(９)は変更ございません。

ペンタサ錠２５０

1050684 105068401 10506840101

ペンタサ錠２５０ｍｇ

ペンタサ錠５００

1186727 118672701 11867270101

ペンタサ錠５００ｍｇ

ベハイドＲＡ錠

1030273 103027301

10302730102

ベハイドＲＡ配合錠
10302730102

ＨＯＴ(１３：基準番号)

キョーリンＡＰ２顆粒

1010794 101079401

10107940101

10107940102

キョーリンＡＰ２配合顆粒

10107940102